
Протокол от събрание на циганското малцинство в Горна Джумая за избор 

на Околийски комитет на културно-просветната организация на циганското 

малцинство  

 

Горна Джумая, 14 май 1948 г. 

 

Днес 14 май 1948 г. се състоя събрание на циганското малцинство в Горна Джумая 

в присъствието на 150 души. Присъстваха представител на Околийския ОФ комитет - др. 

Динко Захаринов и представител на Единната ОФ организация - др. Спас Павлов от 2 

квартал. Събранието имаше следния дневен ред: 

1. Доклад за решенията на циганската конференция, състояла се на 2 и 3 май т.г. в 

София. Докладчик Ислям Османов. 

2. Избиране на Околийския комитет на културно-просветната организация на 

циганското малцинство. 

3. Избра се бюро в следния състав - председател - Осман Расимов, секретар - 

Ахмед Ахмедов и член Мустафа Кадриев. 

Председателят даде думата на докладчика делегат на конференцията др. Ислям 

Османов, който обясни в сбита форма как е протекла конференцията, поздравленията и 

деловата работа. Каза задачите, които стоят за разрешаване пред циганското малцинство 

по отношение на културно-просветната работа, премахване неграмотността, участване 

най-активно в обществения културен и стопански живот. Да се работи с нашите деца 

преди училищната възраст и тия в училищата, както и сред младежта за участието й в 

трудовите акции. Да масовизираме циганската организация, да работим и внедряване 

любов и признателност към Съветския съюз. С упоритост и постоянство, проявявайки 

максимална активност и добър контрол на поставените задачи да работим за 

всестранното издигане на циганското малцинство в нашия град. 

След доклада се зададоха следните въпроси: 

1. Колко лева членски внос ще се плаща? 

2. Ще има ли платени в ръководството? 

3. Ще има ли представители на народния съвет? 

Др. Ислям отговори на въпросите задоволително. 

Премина се към изказвания, в които се подчертаваше важността от изграждане на 

циганска културно-просветна организация на циганското малцинство в околията. 

Изказа се председателя на Околийския комитет на ОФ, напомняйки важността от 



избора на Околийския комитет на циганското малцинство предвид големите задачи, 

които стоят по отношение битовото и културно подобрение на циганите, както и 

участието им обществения културен и стопански живот. 

Председателят направи предложение за ръководство и контролна комисия на 

следните другари: 

1. Дарин Кязимов - председател 

2. Исмаил Елмазов - подпредседател 

3. Васко Расиов - секретар - касиер 

4. Хасан Мустафов - трудови акции 

5. Мина Фетова – жен.отдел 

6. Ислям Османов - култ. просветник 

7. Мехмед Мехмедов - стопански отдел 

 

Контролна комисия: 

1. Мустафа Кадриев - председател 

2. Осман Расимов - член 

3. Фета Мехмедов - член 

 

Осман Расимов – председател 

 Мехмед Ахмедов – секретар 

 Мустафа Кадриев - член 

Т. Тасев - председател 

 Ф. Бучински - секретар  

Д. Захаринов - зав. общ. културно масови организации 
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